
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE CIÊNCIAS FÍSICAS E MATEMÁTICAS 

DEPARTAMENTO DE FÍSICA 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE  

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC 
TELEFONE: (48) 3721-2961 – FAX: (48) 3721-2872 

E-MAIL: chefia_fsc@contato.ufsc.br 

 

 

Portaria n.º 01/2015/FSC/CFM 

 

 

 

O Chefe do Departamento de Física em exercício, no uso de suas atribuições e em 

cumprimento às disposições presentes no Edital nº 022/DDP/2015 de 09 de fevereiro de 2015, 

 

 

RESOLVE :  

 

 

1 Tornar pública a homologação das inscrições do processo seletivo simplificado 

cadastrado sob o nº 23080.02626/2015-06. Área/Subárea de conhecimento: Estática, Eletricidade 

e Magnetismo. 

 

 

Candidatos com inscrição deferida: 

Ana das Merces Pelinson 

Bruno Closen Hames 

Camila Gasparin 

Daniel Aragão Ribeiro de Souza 

Fernando Henrique Martins da Silva 

Filipe Fontanella 

Franciele Manoel da Silva 

Giovani Goraiebe Pollachini 

Luiza Gomes Ferreira 

Marcelo Salvador 

Marzeu Selau Junior 

Paula Prá Veleda Mezzomo 

Peter Klitzke Giebrecht 

Rafael Heleno Campos 

Victor Alexandre Veit Schmachtenberg 

 

 

Florianópolis, 23 de fevereiro de 2015. 

 

 

 

 

 

 

JEFERSON DE LIMA TOMAZEILI  

Chefe do Departamento de Física em exercício 


